



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 18/2022
Processo Administrativo nº 131941/2022

CERTIFICO que na data 31/05/22
foi publicado no Placar Oficial ()/Site ()
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 30/05/22

[Assinatura]

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, atual

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório atuado na modalidade **Pregão Presencial nº 18/2022** – Sistema Je Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

ALFA PAPELARIA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.878.675/0001-48, estabelecida na Avenida C-104, nº 541, Jardim América – Goiânia//GO, Fone: (62) 3091-3333, Email: alfapapelarialtda@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Juliano Rodrigues Pimenta**, inscrito no CPF sob o nº 796.824.481-15, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Fita crepe 18mmx50mm	Eurocel	50	Un	R\$ 6,20	R\$ 310,00
02	Fita adesiva, transparente, 45 mm x 45m	Eurocel	50	Un	R\$ 6,00	R\$ 300,00
03	Pasta AZ Lombo Estreito - cor: preto ou grafite	Frama	400	Un	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00
04	Pasta AZ lombo largo forrado com papel monolucido plastificado	Frama	400	Un	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	branco 345x80mm					
07	Calculadora de mesa 12 dígitos, tam. médio solar/bateria mx 12v, c/ backspace.	Relinx	30	Un	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
09	Tesoura em aço inox, cabo plástico, 21" ponta reta.	BRW	10	Un	R\$ 15,00	R\$ 150,00
10	Grampeador para papel 205 ou 208 26/6 com estrutura metálica apoio com base plástica	Jocar	30	Un	R\$ 27,00	R\$ 810,00
11	Caixa de grampo para grampeador 26/6	Sertic	50	Cx	R\$ 11,00	R\$ 550,00
13	Régua 30 cm acrílico	Waleu	40	Un	R\$ 2,50	R\$ 100,00
14	Envelope branco para papel A4	Foroni	150	Un	R\$ 0,58	R\$ 87,00
15	Envelope 25x18 branco	Foroni	150	Un	R\$ 0,58	R\$ 87,00
17	Clips em aço niquelado 3/0	Bacchi	40	Cx	R\$ 17,40	R\$ 696,00
18	Clips em aço niquelado 6/0 500 gr	Bacchi	40	Cx	R\$ 17,40	R\$ 696,00
19	Caderno protocolo de correspondência com 100 fls	Tilibra	40	Un	R\$ 17,50	R\$ 700,00
21	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta), caixa com 50 unidades	Compactor	60	Cx	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
22	Papel sulfite a4, 75g, 210x297, com 500 folhas	Chamex	1.000	Rm	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00
23	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	Dello	400	Un	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 50.706,00

JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA. - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.207.083/0001-15, estabelecida na Rua 61, nº 38, Setor Central – Goiânia/GO, Fone: (62) 3223-0311, Email: jespelpapeis@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Eberli Silva**, inscrito no CPF sob o nº 853.354.281-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Pasta L A4 transparente	Dello	30	Un	R\$ 1,35	R\$ 40,50
06	Pasta aba elástico officio simples transparente	Dello	30	Un	R\$ 3,35	R\$ 100,50
08	Molha dedo em pasta 12g	Waleu	30	Un	R\$ 4,50	R\$ 135,00
12	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Master	40	Un	R\$ 2,70	R\$ 108,00
16	Cola branca escolar atóxica líquida 110 ml	Tenaz	20	Un	R\$ 11,10	R\$ 222,00
20	Lápis preto N. 2 redondo	Serelepe	20	Un	R\$ 0,90	R\$ 18,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 624,00

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPEIS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.448.730/0001-60, estabelecida na Rua Caturai, Quadra 08, Lote 33, Setor Maysa – Trindade/GO, Fone: (62) 9 9154-7450, Email: jmcomerciorepre@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Jean Marques Silva**, inscrito no CPF sob o nº 440.362.481-20, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
24	Grampos trilho de plástico 80 mm com 50 unidades	Dello	1.000	Cxc	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----	R\$ 73.830,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 73.830,00 (Setenta e três mil oitocentos e trinta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.03.04.122.0407.2.005 – 3.3.90.30.16 – F. 76 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 30 de maio de 2022

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba